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     Tolvsrød, den 23. September 2007. 
 

 

Thomas Langeland 
Rådgiver – Sekretær hummerarbeidsgruppen 
Fiskeridirektoratet Region Sør 
Fiskerikontoret Kristiansand 
Østre Strandgate 12A 
4610 Kristiansand 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svar fra Norges Fritids- og Småfiskerforbund til Hummerarbeidsgruppen. 

 

 
INNLEDNING 
Norges Fritids- og Småfiskerforbund er en landsdekkende organisasjon med ca. 3000 
medlemmer fordelt i fire regioner og 17 medlemsforeninger. 
 
Fritids og hobbyfiske har en meget stor rekreasjonsverdi for alle mennesker enten de bor og 
ferdes ved kysten eller som ferierende turister. Hele Norges befolkning har krav på en 
rettferdig fordeling av de resursene som finnes i havet enten som yrkes eller hobby og 
fritidsfiske. Vi må heller ikke glemme at enkelte fiskerimottak er helt avhengige av 
leveransene som fritidsfiskeren tilfører. 
  
Vi har fulgt nøye med i denne saken ved å sende ut Fiskeridirektoratets rapport - utkast på E-
post til alle våre regioner og lokalforeninger. 
På de møtene dere har arrangert og hvor vi har vært representert har vi gitt uttrykk for våre 
meninger. 
Det er ikke alltid like lett å komme til orde på slike møter  selv om vi nok har blitt noe hørt og 
dere har notert en del av våre meninger. 
En del av forslagene er gode og med oss på laget ser vi fram til et godt samarbeide i så måte. 
Dessverre foreligger det en del ”diskriminerende forslag” og vi håper forslagene her endres til 
det positive for fritids og hobbyfiske. 
Mandatet, som er gitt gruppen sier heller ikke noe om at det skal foretas redskapsbegrensning. 
Selv har jeg etter hvert fått endel innspill fra våre foreninger og enkeltmedlemmer og vi har 
registrert følgende. 
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OPPSYN. 
Det er etter vår mening at det største problemet er tyvfiske i fredningstiden. Det hjelper lite 
med nye regler hvis ikke nåværende bestemmelser blir overvåket og overholdt. Dessverre går 
det sterke rykter om et omfattende tyvfiske i fredningstiden både av yrkesfiskere, 
fritidsfiskere, men kanskje aller mest hytteeiere/feriegjester. Oppsynet med overholdelse av 
fredningstiden må derfor forsterkes kraftig. Det er ikke nok resurser i Politiet til å klare å 
opprettholde nødvendig overvåkning. Vi har flere ganger ringt Kystvakta , deretter Politiet for 
så å få vite at de ikke kan reise ut fordi de ikke har båt, denne står gjerne på land pga. havari 
eller at de ikke har folk. Så kontakter vi Skjærgårdstjenesten, men de må rekvireres av 
Politiet.  
Dette er helt nytteløst så her er det fritt fram for de som ønsker seg en hummermiddag i ferien. 
Konklusjonen er at vi må få til et oppsyn med lokalkjente oppsynsmenn som samarbeider med 
Politiet og Kystvakta etter gitte retningslinjer. 
Selv i verne området for hummer ved Vestre Bolærne, er det observert teiner og garn. Vi har 
meldt fra til Politiet og enkelte ganger har de vært ute og trukket redskap. Hva kan årsaken 
være til at verneområdet ikke  respekteres ? Vi mener at mange ikke kjenner til at området er 
vernet  og at det her må merkes fysisk for å holde området fritt for redskap.  
Innformasjon og holdningskampanjer er vel og bra og her må det satses mer, og her er vi med 
å hjelper til. 
Vi har bla. laget et særtrykk på en A4 side med informasjon til de som kjøper garn, ruser og 
teiner og lagt dette ut i lokale fiskeutstyrsforretninger, som en forsøks ordning lokalt i 
Tønsberg.. Vi har delt ut ”Kysten er din” til alle våre medlemmer og til besøkende på messer 
og arrangementer vi deltar på. 
Mye mer kan vi bidra med og for ytterligere informasjon om forbundet, viser til vår nettside 
www.smafiskeren.no   
 
GRUPPENS TILRÅDNINGER. 
Generelt er vi uenige i at det skal innføres totalfredning. Med hensyn til bestandens størrelse i 
følge statistikkene så må dette være helt feil, og overdramatisert. Vi som bruker sjøen 
opplever det motsatte. Det er utrolig mye hummer i størrelsen 18-22 cm. Det ble i et 150 m 
krabbegarn i Oslofjorden , satt på 30 meters dyp fanget 14 hummere hvorav 8 stk var over 
dagens minstemål. En krepsefisker som fisker med 70 krepseteiner på 40 – 60 m dyp, 
opplevde på en dag å få 24 hummere fra 15 til 24 cm. Alle hummer ble sluppet ut og vandrer 
fremdeles rundt på bunnen etter leting etter mat. En må spørre seg om hva en hummer på 15 
cm gjør på 50 m dyp. Ikke er det varmt i vannet og ikke er det for at den liker seg der så da er 
det en ting som gjenstår, den leter etter mat. Mat for hummeren som det også er blitt mindre 
av. Er det blitt mindre fisk så er det selvfølgelig mindre fisk som dør. 
Det hevdes at Ærfugl og Skarv forsyner seg godt av hummer yngel og her må det forskes mer.  
 
På møtet i Arendal, den 14. september, ble vi presentert tilleggs punktene, adgangs og 
deltaker kontroll.  
Det er etter vår mening nettopp her det må satses for at statistikkene skal bli korrekte. For å få 
fram et realistisk materiale, for å kunne lage riktige statistikker så må vi få til et mye bedre 
system for innrapportering av fangstene. 
På den forslåtte ordningen med oblat på redskap og vaker med dertil merking av fangst, kan 
Fiskeridirektoratet kreve en tilbakemelding i form av fangstrapport som motytelse. 
Det forutsettes at denne ordningen gis uten omkostninger for yrkes og fritidsfiskere fordi 
grunnlaget for Fiskeridirektoratet  er meget verdifullt for videre vurderinger av tiltak. 
Det vises videre til at reglene skal være enkle å forholde seg til, men vi kan ikke se at dette 
blir tilfelle ved gruppens tilrådninger. 
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Kommentarer for hvert enkelt punkt i kursiv skrift. 
Arbeidsgruppen anbefaler at et fiske reguleres på følgende måte: 
 

• Fredningstid /fangsttid: Felles fredningstid for hele landet 1. januar kl. 0800 – 1. oktober 
kl. 0800 med unntak av en ev. gjenoppbygningsperiode med full fredning. 
Vi er helt enige i felles fredningstid for hele landet. 

 

• Begrensninger i bruk av andre redskaper: 
o Forbud mot fiske med garn og teiner fra svenskegrensen til og med Møre og 
Romsdal i de siste 14 dagene før hummerfisket starter, men med unntak for 
manntallsførte fiskere som fisker fisk i næringsøyemed. 
Vi savner en skikkelig begrunnelse for forslaget. Hummeren kan selvsagt forville seg inn i en 

ruse eller teine men gjør den det, skal den settes ut i sjøen igjen. 

Skal dette gjelde bare for fritidsfiskere så er vi ikke enige i forslaget. Vi ser dette som et 

angrep og ønske framsatt av yrkesfiskere for å få fjernet fritidsfiskeren fra sjøen. Dette kan vi 

ikke godta. Dessuten er det uforståelig for oss  at ikke dette også  skal gjelde manntallsførte 

fiskere. Forslaget er ”diskriminerende” og bør strykes.  

o Forbud mot fiske med ruser etter torsk og ål fra 1. juni – 1. oktober på strekningen 
fra svenskegrensen til og med Møre og Romsdal, men med unntak for 
manntallsførte fiskere som fisker torsk og ål i næringsøyemed. 
Forslaget synes lite gjennomtenkt, og vi savner også her en skikkelig begrunnelse for 

forslaget. Dette er nok et angrep for å få bort fritidsfiskerne. Forslaget utelukker alt rusefiske 

etter torsk for fritidsfiskeren i høstmånedene. De som ikke oppfyller vilkårene for registrering 

i manntallet, som fisker ål og torsk, og leverer til mottakene, blir da utelatt, og dette kan ikke 

godtas.  Forslaget er ”diskriminerende” og bør strykes. 

o Fluktåpning i krabbeteiner ved fiske på grunnere vann enn 15 meter i Rogaland, 
Hordaland og Sogn og Fjordane. 
Fluktåpninger i krabbeteiner bør gjelde hele landet,  for med hummer som vandrer ned til 50 

m dyp så kan en like godt sette teinene på enda grunnere vann enn 15 m, for å få redusert 

krabbebestanden. Vi har observert at i Flekkefjord –Lister regionen  er det fjorder som er så 

”befengt”  med krabbe at området må renses for at hummeren skal få levelige vilkår her. 

 

• Redskapsbegrensning: 
o Kun tillatt å fiske hummer med teiner (som før). 
Ingen endring og dermed er vi enige. 

o Maksimalt 10 teiner for fritidsfiskere, 50 for manntallsførte fiskere. Begrensningen 
gjelder som nå, per person eller fartøy hvis det er flere i ett fartøy. 
Nok et forsøk på å få bort fritidsfiskeren. Vi fikk i 1997 begrensninger til 20 teiner og har 

kunnet leve med det. Skap ikke mer grobunn for å skape mer hverdagskriminalitet. Vi  er 

selvfølgelig uenige i redskapsbegrensningen til maksimalt 10 teiner for fritidsfiskene, og at 

begrensningen som er nå på 20 teiner bør gjelde pr. person og ikke pr. båt. Dette av hensyn 

til sikkerheten. Adgangs og deltakerkontroll vil være et effektivt virkemiddel til at det ikke 

fiskes med flere teiner enn tillatt. Når  dokumentasjonen over hvor mange teiner som benyttes 

foreligger,  kan forslaget tas opp til ny vurdering. Forslaget bør i sin helhet strykes. 

 

• Minstemål: Ryggskjoldlengde 88 millimeter over hele landet 
Greit nok med en liten økning av minstemålet. 
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• Maksimalmål: Ryggskjoldlengde 115 millimeter over hele landet. 
Helt greit. 

 

• Rognhummer: 
o Forbud mot fangst av rognhummer 
Godt utført arbeid. Gruppens arbeid gjennom 3 år hadde forskjøvet fredningsmulighetene vi 

anbefaler  gruppen om å få til umiddelbar fredning med å gi en henstilling til Fiskeri Dep. 

Da vil vi allerede om 10-12 år kunne høste av resultatene av fredningen.  

o I fisket etter hummer skal rognhummer merkes med et klipp i halen (v-merke) med 
spesialtang før den settes ut igjen. Forbud mot fangst og omsetning av ”v-merket” 
hummer. 
Her er vi usikre, og av hensyn til at halen er ”propellen” på hummeren og beregnet på flukt, 

så mener vi at det på dette området bør  forskes mer. Andre alternativer bør vurderes. 

 

• Dybdebegrensning: Gjeldende regler videreføres. 
Ok. 

 

• Fluktåpninger: 
o Påbud om montering av to stk fluktåpninger på minimum 60 mm for teiner brukt 
under hummerfiske. 
Greit nok med fluktåpninger, men bør gjelde alle teiner. 

o Det skal monteres en fluktåpning nederst på hver side av teina. 
Ok. 

o Fluktåpningene monteres med bomullstråd 
Ok. 

 

• Forbud mot oppbevaring av levende hummer i sjøen i fredningstiden. 
o Hummer som ved inngangen av fredningsperioden er innmeldt til salgslagene for 
omsetning kan likevel oppbevares i sjøen inntil slik omsetning kan skje. 
Ok. 

o Fiskeridirektoratet kan også gi tillatelse til å oppbevare hummer i sjøen til 
godkjent kjøper. 
Ok. 

 

• Bevaringsområder for hummer: 
o Etablerte bevaringsområder skal evalueres etter 5 år (2011) 
Ok 

o På bakgrunn av evalueringen vurderes det hvorvidt og i tilfelle hvordan 
bevaringsområder skal brukes i den videre forvaltningen av hummerbestanden, 
uten at dette er til hinder for at nye eller utvidelse av eksisterende 
bevaringsområder kan foretas før evalueringen er gjennomført 
 
• Arbeidsgruppen foreslår at det foretas en evaluering av reguleringsregimet for hummer 
etter 5 år, og at reglene frem til da i så stor grad som mulig forblir uforandret. 
Ok. 

 

• Endringer i regelverket bør foretas samtidig, og reglene bør tre i kraft i god tid før 
hummerfisket i 2008. 
Unntatt fredingen av hummer med utrogn som vi mener bør innføres omgående. 
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Da vil jeg  få ønske dere lykke til med videre arbeid med hummersaken, og håper vi treffes   
under hummerfestivalen i Risør 5 og 6. oktober.  
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Norges Fritids- og Småfiskerforbund. 
 
 
_____Sign.______. 
Tom Sollie, forbundsformann.  
 
 
 


